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Pasqyrat Financiare 2012
sALDOSEIP Slhpds,

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

A AKTIVI

Shenimi nr.

Ushtrimi | mbyllur
31.12.2012

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2011

I AKTIVET AFATSHKURTRA |

—_

Aktive monetare

52,394

358,142

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

52,394

358,142

e

Aktive té tjerafinanciare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

60,166,778

56,585,555

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

(iii) Instrumente t& tjera borxhi |

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

60,166,778

56,585,555

-

Inventari h 5

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Materiale te tiera

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t&é mbajtura pér shitje

~Njolo

149,317,056

144,558,756

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra i 5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

209,536,228 |

201,502,453

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

|12

(i) Pesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetem né PF)

380,448,500

380,131,500

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iiiy Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

193,905,954 |

193,905,954

Totali 1.

674,354,454

574,037,454

Aktive afatgjata materiale é 6

ol

(i) Toka

23,777,550 |

164,306,700

(i) Ndértesa b

140,529,150

(iliy Makineri dhe pajisje k|

15,863,177

16,054,995

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl. kontab‘)

442,229

299,685

Totali 2

180,612,106

180,661,380

Aktivet Biologjike afatgjata

|.L~.<»

Aktivet afatgjata jomateriale

() Emri i miré

185,884,827 |

185,884,827

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(i) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

185,884,827

185,884,827

[3)]

Kapital aksionar i papaguar & %

541,669,462

[o2]

Aktive té tjera afatgjata " S

548,664,002

| TOTALII AKTlVEVEAr%TMn ﬁ%\

1,482,520,849

1,489,247,663

4«9& /f

~ 1,692,057,077 1,690,750,116 |
£ g & NP N
'ALD *‘::%\ Fage2nga’?




Pasqyrat Financiare 2012
sALBOSCHP Shipls,

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

J 76504015 S

B

PASIVI

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2012

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2011

'DETYRIMET DHE KAPITALI

IDETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

N =

Huamarrjet

1 (i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata ié
(iii) Bono t& konvertueshme Z’

\Totali 2

3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

421,414

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

152,614

168,635

/(iv) Hua té tjera

/(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

574,028 |

168,635

Provizionet afatshkurtra

168,635

. TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l)

574,028 |

DETYRIME AFATGJATA

i

___1 Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja flnanmare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

‘Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

. Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI | DETYRIMEVE

168,635

KAPITALI

574,028 |

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrz;:

1 - N

2 Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé mi - -

3. Kapitali i rregjistruar(aksionar) 1,675,394,200 1,675,394,200

4, Primi i aksionit - -

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -

6/ Rezerva statutore - 0 -

7. Rezerva ligjore 10,324,113 10,324,113

8 Rezerva té tjera - -
. 9 Fitimet(humbja) e pashpé&rndara 4,863,168 | -
I 10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 901,568 4,863,168 |
: ' TOTALI | KAPITALIT (i) é&-”; R 1,691,483,049 1,690,581,481

f N

1 692 057,077

1,690,750,116 ‘

Fage 3nga 7




Pasqyrat Financiare 2012
sALDOSCHP shapds,

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké&)

J 76504015 S

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

e G0 31.12.2011
I 1/Shitjet neto 11 9,784,900 | 39,006,960
. 2/Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfry 1,200,000 300,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té g . - -
4, Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 | (225,867) (679,739)
5 Kosto e punés 11 (6,926,142) (8,525,592)
Pagat e personelit v (6,117,000) (7,560,800)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsc (809,142) (964,792)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet ! i (229,279) (1,860,582)
7 Shpenzime té tjera i (2,601,870). (18,931,902)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (9,983,158) (29,997,815)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryes 10.24% | 1,001,742 9,309,145

10, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kc - -

11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjc - -

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare | 11 - -
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare | - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 66 - (3,839,125)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768 - -

13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve final | - (3,839,125)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10.24% | 1,001,742 5,470,020
Fitimi fiskal | 1,001,742 | 5,470,020

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin.69 12 100,174 606,852

AN
16/ Fitmi (humbja) neto e/{j};ﬂf"'flnanma?‘ﬁ(j4-~é 11 901,568 4,863,168

‘5% R ‘\ |

oliduara’” | ~
ey -ﬁq fbi/;/ﬁe&fane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

'ALDOSCH 5 sth
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Pasqyrat Financiare 2012

el DOSCHP shup, J 76504015 S

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

Shenmiit - 31152012 31.12.2011
E[gksn monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
[Fitimi para tatimit ] 1,001,742 5,470,020
Rregullime pér: 0
Amortizimin 229279 1,860,582
Humbje nga kémbimet valutore 7 o o o0
Té ardhura nga investimet 140,529,150 (192,181,929)
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme ng¢ (8,339,523) 134,365,032
Rritje/rénie né tepricén inventarit ) o ol o
Rritje/rénie né tepricén e detynmeve pér t'u paguar nga aktiviteti 405,393 (370 111 272)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 133,826,041 (420,597,567)
Interesi i paguar | 0
Tatim mbi fitimin i paguar (100,174) (606,852)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit | 133,725,867 (421,204,419)
iFluksi monetar nga veprimtarité investuese ,
Blerja e shoqgrisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara (317,000) 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale o (140,709;155j ' (1'17"5‘,’3534,200)
Té& ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 3 0 0
Dividendét e arkétuar 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese || (141,026,155)]  (115,394,200)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare ) |
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner i ) 6,994,540 (429,037,444)
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té& girasé financiare 0] 0.
DDividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 6,994,540  (429,037,444)
_(305,748)]|  (965,636,063)
N 358,142 965,994,205
52,394 356,142

Fage S nga?



Pasqyrat Financiare 2012

ALDOSCLT J 76504015 S
Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)
Kapitali i S = L
i Primi i Rezera ligjore Fitimi 4

megjistruar s = = Totali

(aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 1,675,394,200 I - 10,324,113 \ 4,863,168 1,690,581,481
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 901,568 901,568
Dividentét e paguar = - - -
Emetim i kapitalit aksionar -
lertj:eg fzewés s& kapitalit - - - =
Aksione tethesarit teriblera - - - - T
Pozcloni mé 31 Dhjetor 2012 67504200 - 10324113 576473 1691483049

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

FageBnga?




